FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 122/2025/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃOEDITAL DE DIVULGAÇÃO

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA QUARTA CHAMADA DA MATRÍCULA - GESTÃORESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA QUARTA CHAMADA DA MATRÍCULA - GESTÃO
ESCOLARESCOLAR

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para
o Curso de Especialização em Gestão Escolar, modalidade a distância, do Sistema da Universidade Aberta
do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 159/2024/SEaD/R), divulga os seguintes resultadosresultados
relacionados à quarta chamada da matrícularelacionados à quarta chamada da matrícula:

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOSRESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Nome Análise Resultado

DEBORA APARECIDA DA SILVA
QUEIROZ

Documentos analisados e aceitos Deferido

MELISSA HIROMI AOKI Documentos analisados e aceitos Deferido

LISTA DE MATRICULADOS (QUARTA CHAMADA)LISTA DE MATRICULADOS (QUARTA CHAMADA)

IMPORTANTE: aguarde o contato da equipe do curso com as orientações sobre o início das atividades.

O e-mail oficial do curso é: gestaoescolar@ufscar.br

PESSOAS MATRICULADAS - QUARTA CHAMADA
CUBATÃO - SP VILA COUTO

ALEX DA SILVA MIRANDA
DANIELA TEIXEIRA MASTRACORSO

ELISA MINTO BOLDIERI GOMES
KATIA RODRIGUES DE SOUZA

LARISSA DE FÁTIMA GONÇALVES DA SILVA
MAIRA CLÁUDIA CONDE DE SOUZA

RISONEIDE ANUNCIAÇÃO DE SOUSA
ROSANA APARECIDA MARTINS
TAINÁ CALDEIRA DOS PASSOS

TAIS REGINA SILVA
THAMISA AZEVEDO SCHKRAB

VALDÊNIA ALVES DE PAULA BARROS

Edital 122 Resultado Final e Recursos_Quarta Chamada (1793886)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 1

file:///opt/sei/temp/gestaoescolar@ufscar.br

SÃO PAULO - SP - JARDIM SANTA LUCRÉCIA
ALEXSANDRA DRIELI MOMESSO MARIANO

ARIANE DE OLIVEIRA BARBERINO DE JESUS
ELIANA MADALENA DA SILVA MELLO
FELIPE MATHEUS AMARAL DE MELO
GABRIELA DE REZENDE FERREIRA

GABRIELLE DE FATIMA CAVICHIOLI ADÃO
JOSUEL DE SOUZA FERREIRA

LETICIA BUENO COSTA
VANESSA KARINA SILVESTRE DA SILVA

WILZA GARCIA GOULART MORAES
SÃO PAULO - SP - JARDIM SANTA TEREZINHA

ADENILCE OLIVEIRA SOUZA
ALEXANDRE MORAES GASPAR

DANIELA ALEXANDRE REGO
DANIELLE BEATRIZ SILVA GARCIA CHAVES
DEBORA APARECIDA DA SILVA QUEIROZ

FABIANE FISCHER FIGUEIREDO
FLAVIO MEDEIROS DA SILVA
GISELLY KARINE DE SOUZA

JULIANA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA
JULIANA CORREA FORTE

JULIANA DE CARVALHO YAMANE CONTAR
JULIANA DOS SANTOS MALAGO
MARCO ANTÔNIO ALVES MEIRA

PRISCILA CELESTE BAFFA FALVO
RITA DE CÁSSIA ARRUDA GALDINO
RUI ANDERSON COSTA MONTEIRO

THAÍS DA MATTA CAIXETA
SÃO PAULO - SP - PARAISÓPOLIS

ALEX ALVES SILVESTRE
CLAUDIA SUELI ROSA

CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS
CRISTIANE DA SILVA SOUZA
ELIESTE DA SILVA JUNIOR

JARDELSON DE MEDEIROS SILVA
LUCAS FONSECA

MARCO ANTONIO ARAUJO SILVANY
TATIANE SANTOS DE BRITO

WELCKSON CHARLES BRITO DA SILVA
YURI HARLEN VASCONCELOS

SÃO PAULO - SP - PARQUE VEREDAS
ALEXANDRE LEITE DA SILVA

BEATRIZ DE JESUS SILVA CARVALHO
BRUNA FERREIRA BATISTA

Edital 122 Resultado Final e Recursos_Quarta Chamada (1793886)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 2

BRUNO RAPHAEL ALVES FREITAS MENDES
DANUZA NG CANABARRO RODRIGUES

ELIAS JOSÉ DOS SANTOS
IELSON JOSÉ DOS SANTOS

IVANISE GUIMARÃES DE MENEZES SOARES
IVONE SANTANA VOM STEIN
LUCIANA DA SILVA SOTERO

MARCOS GABRIEL DA SILVA CAETANO
MARCOS VINICIUS GUILHERME SANTOS

MELISSA HIROMI AOKI
MICHELE CRISTINA TAVARES

TANIA CRISTINA ALVES RODRIGUES

Coordenação do Curso de Especialização em Gestão Escolar

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da SilvaFlavio Caetano da Silva, DocenteDocente, em 31/03/2025, às 16:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17938861793886 e o código CRC 060BC581060BC581.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.024626/2024-25 SEI nº 1793886

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 122 Resultado Final e Recursos_Quarta Chamada (1793886)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1793886&crc=060BC581

	Edital 122 Resultado Final e Recursos_Quarta Chamada (1793886)